



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

## Jarosław Zieliński

**Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele i Wychowawcy, Rodzice, Uczniowie szkół i placówek oświatowo-wychowawczych w województwie podlaskim,**

mam nadzieję, że po wakacyjnym wypoczynku z radością i entuzjazmem wracacie do swoich szkół i placówek oświatowych – „Wszystko ma swój czas i jest wyznaczona godzina na wszystkie sprawy pod niebem” (Kohelet).

Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele i Wychowawcy,

rozpoczynacie dzisiaj kolejny etap realizacji najważniejszego celu szkoły, jakim jest kształcenie i wychowanie uczniów na dobrych, wrażliwych, mądrych ludzi i prawych Polaków. Mamy w tym dziele wielu przyjaciół i sojuszników, ale nie brakuje i tych, którzy sypią piach w tryby.

Rzetelna wiedza o świecie jest warunkiem świadomego życia i podejmowania racjonalnych decyzji, a znajomość historii podstawą dojrzałego patriotyzmu. Inwestycja w oświatę jest zawsze inwestycją w przyszłość. Niestety mamy obecnie do czynienia z niepokojącymi zmianami w podstawach programowych nauczania w szkołach publicznych, polegającymi na redukcji treści nauczania historii i literatury oraz na ograniczaniu lekcji religii, które mają istotny wpływ na kształtowanie systemu aksjologicznego, świadomości narodowej i postaw patriotycznych młodego pokolenia. Rządy i opcje polityczne sprawujące władzę przemijają, a zadania szkoły pozostają niezmiennie. Jeżeli Minister zawodzi, jeszcze większa odpowiedzialność spoczywa na nauczycielach, rodzicach i władzach lokalnych. Dobry nauczyciel wie, czego ma nauczyć swoich uczniów, tak jak odważniejsi nauczyciele, którym moje pokolenie wiele zawdzięcza, wiedzieli, że wbrew ograniczeniom programowym trzeba uczyć nas prawdy o Katyniu i innych zakazanych wówczas treściach. Nikt nie może mieć pretensji do nauczyciela, jeżeli nauczy on swoich uczniów więcej niż wynika to z wymagań programowych.

Drodzy Uczniowie,

cieszcie się, że na początku września możecie rozpocząć wspólnie z rówieśnikami nowy rok szkolny. W przeszłości nie wszystkim było to dane – podczas wojny, której 85. rocznicę wybuchu przywołyaliśmy wczoraj, czy podczas niedawnej pandemii Covidu młodzież nie mogła normalnie zasiąść w szkolnych ławach. Wykorzystajcie najlepiej czas, który jest Wam dany. Wierzcie mi – lata szkolne, tak jak i cała młodość, szybko mijają i niczego nie można już potem nadrobić. Bądźcie otwarci na wiedzę, poszerzajcie swoje intelektualne horyzonty, uczcie się mądrości i samodzielnego myślenia, by nikt nie mógł Wami manipulować, wyrabiajcie w sobie humanistyczną wrażliwość i kulturę osobistą, odrzucajcie wulgaryzm, agresję i nienawiść, umacniajcie szacunek dla drugiego człowieka i tradycji oraz miłość do Ojczyzny. Od tego, jacy będziecie jako młode pokolenie, zależy Wasze życie, Wasze szczęście i przyszłość Polski. Na pewno tkwią w Was głębokie pokłady szlachetności i dobra, trzeba je tylko pielęgnować i rozwijać.

Szanowni Rodzice, Samorządowcy i wszyscy Dorośli,

wspierajmy szkołę i rodzinę, twórzmy przyjazny klimat dla odpowiedzialnej edukacji, łączącej wartości poznawcze i aksjologiczne, w przekonaniu, że kształcenie i wychowanie młodzieży to nasz wielki zbiorowy obowiązek.

2 września 2024 roku

*Z wyrazami szacunku i serdecznymi życzeniami*  
*Jarosław Zieliński*

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69